PAGE
5

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 25  »  января     2005 года  №_ 143_
	О постановлении «О внесении изменений и дополнений в постановление городского Совета депутатов  от 19 февраля 2004 года № 595 «О бюджете города Рубцовска на 2004 год»

На основании Закона Алтайского края от 25.12.2004 №64-ЗС «О внесении изменений и дополнений в закон Алтайского края «О краевом бюджете на 2004 год» и на основании пункта 2 статьи 34 Устава муниципального образования городского округа «Город Рубцовск» Алтайского края и статьи 39 Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в г.Рубцовске», утвержденного постановлением Рубцовского городского Совета депутатов от 30.09.2005  №405,   Рубцовский городской Совет депутатов
ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Принять постановление «О внесении изменений  и дополнений в постановление городского Совета депутатов  от 19 февраля 2004 года № 595 «О бюджете города Рубцовска на 2004 год».

2. Направить постановление «О внесении изменений  и дополнений в постановление городского Совета депутатов  от 19 февраля 2004 года № 595 «О бюджете города Рубцовска на 2004 год» главе города (Дерфлеру А.А.) для подписания и обнародования.

3.До 10 числа каждого месяца комитету по финансам, налоговой и кредитной политике администрации города предоставлять в Рубцовский городской Совет депутатов информацию о дополнительно поступающих средствах в бюджет города.
4. Контроль за исполнением  данного постановления возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов по бюджету, кредитной и налоговой политике, тарифам и ценам (Машуков В.И.).

Председатель Рубцовского

городского Совета депутатов

В.Я.Жеребятьев

ПРИНЯТО

постановлением Рубцовского

городского Совета депутатов
от  25.01.2005  №  143
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О внесении изменений и дополнений в постановление городского Совета депутатов  от 19 февраля 2004 года № 595 «О бюджете города Рубцовска на 2004 год»

1.В пункте 1 слова:

1.1.«по доходам в сумме – 906798 тыс.руб.» изменить на «по доходам в сумме – 1050810тыс.руб.»,

1.2. «по расходам в сумме – 934528 тыс.руб.» изменить на «по расходам в сумме – 1078540тыс.руб.».

2. В пункте 16 слова: «дотации из краевого фонда финансовой поддержки муниципальных образований в сумме 486042,0 тыс.руб., в том числе 14169 тыс. руб.» изменить на «дотации из краевого фонда финансовой поддержки муниципальных образований в сумме 512294,0 тыс.руб. в том числе 14679 тыс. руб..».

3. В пункте 17:

3.1.В первом  абзаце слова «170734 тыс. руб.» изменить на слова «170825 тыс. руб.»;

3.2.Во втором абзаце слова «71561 тыс. руб.» изменить на слова «72562 тыс.руб.»;

3.3.В третьем абзаце слова «94283 тыс. руб.» изменить на слова «93373 тыс.руб.».

4.  Пункт  18 дополнить следующими словами: «в сумме 14498 тыс. руб.».

5.  Пункт  19  дополнить словами  «в сумме  131 тыс.руб.».

6. В пункте 30 слова «в сумме 1971 тыс.руб.» изменить на слова «в сумме 19637 тыс.руб.».

7. В пункте 31 слова «в сумме 18541 тыс.руб.» изменить на слова «в сумме  11771тыс.руб.».
           8. Дополнить постановление пунктами 32-1, 32-2 следующего содержания:

«32-1. Учесть, что расходы на реализацию Федеральных законов «О  статусе Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации и полных Кавалеров ордена Славы» и «О предоставлении социальных гарантий Героям Социалистического труда и полным кавалерам ордена Трудовой Славы» в соответствии со статьей 40-1 закона Алтайского края  «О краевом бюджете на 2004 год» предусмотрены  в краевом бюджете за счет субвенции, выделенной г.Рубцовску из Фонда компенсации федерального бюджета в сумме 111 тыс.руб.».

«32-2. Учесть, что расходы на реализацию Федеральных законов «О донорстве крови и ее компонентов» в соответствии со статьей 40-2 закона Алтайского края  «О краевом бюджете на 2004 год» предусмотрены  в краевом бюджете за счет субвенции, выделенной г.Рубцовску из Фонда компенсации федерального бюджета в сумме 909 тыс.руб.»;

9. Пункт 33  после слов: «предусмотренных пунктами 30, 31, 32» дополнить словами «32-1, 32-2, 34».
           10. Пункт 34 изложить в следующей редакции:

«34.Учесть, что расходы на реализацию Федерального закона «О реабилитации жертв политических репрессий» в соответствии со статьей 40-4 закона Алтайского края  «О краевом бюджете на 2004 год» предусмотрены  в краевом бюджете    в сумме 1419 тыс.руб.».

11. Раздел «Поступления из краевого бюджета» приложения № 1 дополнить и изложить в следующей редакции:

	Поступления из краевого бюджета, всего
	800788

	в том числе:

     Дотация на выравнивание уровня минимальной бюджетной обеспеченности

     Дотация на частичное возмещение расходов, связанных с предоставлением населению субсидий на оплату жилья и коммунальных услуг

     Субвенция на содержание межрайонных учреждений

     Субвенция образовательным учреждениям

     Субвенция ЗАГС

     Субвенция на бесплатное зубопротезирование и приобретение слуховых аппаратов

     Субвенция на реализацию ФЗ « О внесении изменений и дополнений в закон РФ «Об основах федеральной жилищной политики» и другие  законодательные акты РФ в части совершенствования системы оплаты жилья и коммунальных услуг»

     Субвенция на реализацию ФЗ   «О реабилитации жертв политических репрессий»

     Субвенция на реализацию ФЗ «О  статусе Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации и полных Кавалеров ордена Славы» и ФЗ «О предоставлении социальных гарантий Героям Социалистического труда и полным кавалерам ордена Трудовой Славы»

     Субвенция  на компенсацию затрат по предоставлению льгот, установленных статьей 11 Закона РФ «О донорстве крови и ее компонентов»

     Субсидии на реализацию ФЗ «О социальной защите инвалидов в РФ»

     Субсидии на оказание адресной социальной помощи малоимущим гражданам субсидий по оплате сжиженного газа

     Субсидии на реализацию льгот гражданам, подвергшимся радиационному воздействию
     Безвозмездные перечисления по взаимным расчетам
	512294

14498

72562

93373

1276

3614

11771

1419

111

909

19637

131

1482

67711

	Всего доходов
	1050810

12.  В приложение № 2 внести следующие изменения:

12.1.Графу 3 -  исключить.

12.2. В разделе 01 соответствующие строки изложить в следующей  редакции:

«01 Государственное управление 41438»

12.3.в разделе 07 соответствующие строки изложить в следующей редакции:

«07 промышленность, энергетика и строительная индустрия – 48881

 в том числе:
 Возмещение разницы в цене на топливо, реализуемое населению – 4633

Капитальные вложения - 44248»

12.4.В разделе 10 соответствующие строки изложить в следующей редакции:

«Транспорт, связь и информатика – 9200

 в том числе:
 МП «ПАТП»  -  2516

 МУТП             -  6636»

12.5.В разделе 11 соответствующие строки изложить в следующей редакции:

«11 развитие рыночной инфраструктуры – 185

в том числе:

Малый бизнес и предпринимательство      - 185»

12.6.В разделе 12 соответствующие строки изложить в следующей редакции:

«12  Жилищно-коммунальное хозяйство – 315879»

12.7.В разделе 13 соответствующие строки изложить в следующей редакции:

«13 Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий – 17928

в том числе:

Расходы по содержанию учреждений по делам ГО ЧС – 5953

Содержание противопожарной службы – 11975»

12.8.В разделе 14 соответствующие строки изложить в следующей редакции:

«Образование – 265317

в том числе:

1.Содержание учреждений образования, в том числе – 256393

 пособие по опеке  – 14679

 летний отдых         - 9034

 субвенция, в том числе – 126496

 субвенция на содержание межрайонных учреждений – 33123

 субвенция образовательным учреждениям                   -  93373».

Раздел дополнить строкой следующего содержания:

«Расходы учреждений образования за счёт аренды недвижимого имущества – 903».

12.9.В разделе 15 соответствующие строки изложить в следующей редакции:

«15 Культура и искусство – 21198».

Раздел дополнить строкой следующего содержания:

«Расходы учреждений культуры за счёт аренды недвижимого имущества – 927».

12.10.В разделе 17 соответствующие строки изложить в следующей редакции:

«Здравоохранение – 259236

 в том числе:

 летний отдых – 4113».

Раздел дополнить строкой следующего содержания:

«Расходы учреждений здравоохранения за счёт аренды недвижимого имущества –  221».

12.11.В разделе 18 соответствующие строки изложить в следующей редакции:

«18 Социальная политика – 82403

в том числе:

Содержание учреждений социального обеспечения – 5443

Расходы на зубопротезирование инвалидам – 1384

Реализация ФЗ «О реабилитации жертв политических репрессий» - 1875

Реализация ФЗ «О Ветеранах» в том числе – 37359

5.Расходы на зубопротезирование ветеранам – 1623».

Раздел дополнить строками следующего содержания:

  «Расходы:

- за счёт Фонда компенсаций федерального бюджета на реализацию ФЗ «О внесении изменений и дополнений в Закон Российской Федерации «Об основах федеральной жилищной политики» и другие законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования системы оплаты жилья и коммунальных услуг» - 11771;

- за счёт Фонда компенсаций федерального бюджета на реализацию ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» - 19637;

- субвенция на реализацию Закона Российской Федерации «О статусе Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации и полных кавалеров ордена Славы» и Федерального закона «О предоставлении социальных гарантий Героям Социалистического Труда и полным кавалерам ордена Трудовой Славы» - 111;

- субвенция на компенсацию затрат по предоставлению льгот, установленных статьёй 11 Закона Российской Федерации «О донорстве крови и её компонентов» - 909;

- субвенция на реализацию Закона Российской Федерации «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС», федеральных законов «О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне» и «О социальной защите  граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча» -  1482;

- субсидии на оказание адресной социальной помощи малоимущим гражданам по оплате сжиженного газа – 131;

12.12.В разделе 30 соответствующие строки изложить в следующей редакции:

«30 Прочие расходы – 11365;

Приобретение имущества, регистрация, приватизация и капитальный ремонт муниципальной собственности – 1508».

Раздел дополнить строками следующего содержания:

«Краевой резервный фонд – 35.

Расходы согласно распоряжению Правительства Российской Федерации от 23.11.2004г. №1510–р на частичное покрытие расходов, связанных с ликвидацией последствий землетрясения – 120;

Расходы на уплату регулирующих налогов и сборов -562».

12.13.Строку: «Итого расходов» – 932567 изменить на строку «Итого расходов» - 1078540.
Глава города

А.А. Дерфлер
г.Рубцовск

« 31»   января  2005 года

№  74-ГС_